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Pożegnanie poległego w Afganistanie śp. kpr. Piotra Marciniaka

W czwartek, 17 września 2009 r., w Kościele Garnizonowym św. Agnieszki w Krakowie,
odbyła się ceremonia pogrzebowa kaprala Piotra Marciniaka, poległego 10 września w
Afganistanie.

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło, reprezentujący Prezydenta RP, Zwierzchnika SZ
Lecha Kaczyńskiego, odczytał w jego imieniu list skierowany do rodziców kpr. Marciniaka, w którym napisał:

 „Żegnamy dziś jednego z najdzielniejszych żołnierzy Rzeczypospolitej, który złożył życie w walce o pokój. Wiem,
że nie ma słów, którymi można ukoić ból po stracie tak bliskiej osoby. Mimo to proszę o przyjęcie z serca
płynących wyrazów najgłębszego współczucia po odejściu Waszego Syna, którego powrotu tak niecierpliwie
Państwo wyczekiwali.
 
Śp. kpr. Piotr Marciniak, wykonując z pełnym poświęceniem zadania, poległ na posterunku w walce o dobrą
sprawę. Był wzorowym żołnierzem, który wypełniając swoje obowiązki z osobistym zaangażowaniem, przysporzył
chwały  biało-czerwonemu  sztandarowi  z  wizerunkiem  Orła  Białego.  Kładąc  na  szali  swoje  życie,  bronił
najwyższych wartości.
 
 Jestem przekonany, że Jego bohaterska postawa i niezłomny patriotyzm zostaną w pamięci jego kolegów, którzy
z tym większą determinacją i oddaniem będą pełnić swoją misję. Ktoś, komu niestraszne jest narażanie własnego
życia w imię wolności i bezpieczeństwa innych – zasługuje na miano bohatera. (…)”
 
Mszy świętej żałobnej przewodniczył dziekan Wojsk Specjalnych ks. prałat płk dr Stanisław Gulak. W ceremonii
uczestniczyła rodzina i bliscy poległego żołnierza, a także minister obrony narodowej Bogdan Klich, zastępca
szefa Sztabu Generalnego WP gen. broni Mieczysław Stachowiak oraz dowódca operacyjny Sił Zbrojnych RP gen.
broni Bronisław Kwiatkowski.
 
Piotr  Marciniak  został  pośmiertnie  awansowany  ze  stopnia  starszego  szeregowego  na  stopień  kaprala,  a
Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył poległego żołnierza Krzyżem Kawalerskim Orderu Krzyża Wojskowego, a
także Gwiazdą Iraku i Gwiazdą Afganistanu.
 
 
 
List Prezydenta RP do Rodziców śp. kpr. Piotra Marciniaka
 
***
 
Kapral Piotr Marciniak w kraju służył  w 6. Brygadzie Desantowo – Szturmowej.  Służba w ramach V zmiany
Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie była jego trzecią misją. Wcześniej brał udział w misjach w
Bośni i Hercegowinie oraz Iraku. Miał 30 lat.

http://www.bbn.gov.pl/download.php?s=1&id=2992


 
Zginął 10 września br. ok. godz. 14.00 czasu lokalnego, podczas wykonywania zadań w dystrykcie Andar, kiedy
polski  pluton sił  szybkiego reagowania (QRF)  został  wezwany do udzielenia wsparcia  siłom amerykańsko –
afgańskim.  Podczas  prowadzonych  działań  nastąpiła  wymiana  ognia,  w  skutek  której  śmierć  na  miejscu
poniósł kapral Piotr Marciniak, a czterech innych żołnierzy zostało rannych. 

Generuj PDF
Drukuj

fot. ks. por. Karol Skopiński

fot. ks. por. Karol Skopiński

fot. ks. por. Karol Skopiński

fot. ks. por. Karol Skopiński

fot. ks. por. Karol Skopiński

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3008.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3009.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3010.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3011.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3012.jpg
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1870,Pozegnanie-poleglego-w-Afganistanie-sp-kpr-Piotra-Marciniaka.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/1870,Pozegnanie-poleglego-w-Afganistanie-sp-kpr-Piotra-Marciniaka.print',700,550)


Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/1870,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

